*) quam.

3) alteri fehlt.
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eins exemcre voluerit tenebitur cain dominus ipsius ad exemptionem

dare non obstante eo quod anni seruitutis ipsius non transfluxerunt.

Capitulum deeimum oetauum de Payanis seruis emptis.

si aliquis Armeiius emerit seruutn vel ancillas seruiles paganos

istique serui tempore seruitutis eorum Baptismi sancti sacramenta sus-

ceperint, tunc tali modo liuiusmodi serui debent esse liberi a seruitute

tanquam pecunias pro eis datas emererentur. si vero tales serui vtrius-

que sexus pagani sacrum baptisnuim suscipere noluerint, tunc in isto

casu dominus eorum plenipotens erit, ipsos ad placitum suum vendere

cui Yoluerit.

Capitulum deeimum nonum de percutiente patrem vel mafrem.

Qniciinquc parentes suos verberanerit, ab tale indiguum et scele-

stum facinus est mortalis apud deum iuxta dispositionem veteris testa-

menti, noue vero legis Christiane testamentum ea similitudine demon-

strat, quod talis verberator parentum ad mortem debet penitere, si vero

in puerilitate verberanerit parentes, tunc in tali casu parentes debent

istud obtegere alias ogarnäcz *). Si vero percussor parentum istud malo

corde et animo fecerit, et parentes pro nichilo reputauerit, tunc paren

tes, talem filium de excessu multociens corrigere debeant coram spiri-

tualibus et coram senioribus, si uero a talibus excessibus se retraliere

nollet, tunc talis pater huiusmodi filium rebellem et temerarium perse-

cutorem parentum suorum, poterit et a se et a bonis omnibus exhere-

ditare. si vero ipse idenj filius ita exhereditatus postea ad ea ed cor et

se8) redierit et humiliatus fuerit sicut decet parentibus penitentiam

sustinere tunc patcr et mater in tali casu debent eum in fauorem paren-

talem suscipere.

Capitulum vigesimum quod quilibet debet portale iniquitatem et deme-

ritum excessus sui.

Si pater aut filius in aliquibus excessibus mortalibus seu crimi-

nalibus excessiui reperti fuerint, tunc pater pro excessu filij pati non

debet. Et similiter filius pro excessu patris nulla pena affici debet, sed

quilibet iuxta facta excessuum suorum pati debet, et eo facto jus com-

plebitur, in Iusticie perfectione ad quamlibet personam, tribuendo vni-

cuique quod suum est.

(Ab hac constitucione excipitur crimen lese Maiestatis.)

Capitulum vigesimum primum de eo qui furauerit 3) hominem.

In veteri testamento sanecitum est, quod quieunque furando homi

nem vendiderit et de tali venditione manifestum fuerit, talis homo est